

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 日和佐港(恵比須浜地区) 美波・恵比須浜 防波堤補強工事(4) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤		式	1		91,057,362		
基礎工		式	1		70,129,820		
洗掘防止工		式	1		31,815,560		
洗掘防止		m2	1,369	23,240	31,815,560		単 1号
基礎捨石工		式	1		38,314,260		
基礎捨石 (瀬取投入)	10-200kg	m3	2,129	13,620	28,996,980		単 2号
捨石荒均し	±30cm	m2	1,180	7,896	9,317,280		単 3号
被覆・根固工		式	1		11,437,042		
被覆ブロック工		式	1		11,437,042		
被覆ブロック据付	3t型(製作済)	個	77	23,680	1,823,360		単 4号
被覆ブロック据付	3t型(既設仮置分)	個	181	23,680	4,286,080		単 5号
被覆ブロック据付	6t型(製作済)	個	34	47,110	1,601,740		単 6号
被覆ブロック据付	6t型(既設仮置分)	個	76	47,110	3,580,360		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R5波土 日和佐港(恵比須浜地区) 美波・恵比須浜 防波堤補強工事(4) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
被覆ブロック転置 (恵比須浜岸壁)	3t型(既設仮置分)	個	133	1,094	145,502		単 8号
構造物撤去工		式	1		9,490,500		
撤去工		式	1		9,490,500		
被覆ブロック撤去・仮置	3t型(既設)	個	181	20,520	3,714,120		単 9号
被覆ブロック撤去・仮置	6t型(既設)	個	76	20,520	1,559,520		単 10号
根固ブロック撤去・仮置	3t型(既設)	個	3	20,070	60,210		単 11号
消波ブロック撤去・据付 (陸上→水中)	64t型(既設)	個	15	66,690	1,000,350		単 12号
消波ブロック撤去・据付 (水中→水中)	64t型(既設)	個	45	70,140	3,156,300		単 13号
直接工事費		式	1		91,057,362		
共通仮設		式	1		11,093,880		
共通仮設費		式	1		6,708,880		
回航・えい航費		式	1		2,458,000		
回航 (徳島港)	起重機船:120t	回	1	704,000	704,000		単 14号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 波土 日和佐港 (恵比須浜地区) 美波・恵比須浜 防波堤補強工事 (4) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
回航 (徳島港)	クレーン 浚渫船:2.5m3	回	1	562,000	562,000		単 15号
回航 (和歌山港)	起重機船:250t	回	1	1,192,000	1,192,000		単 16号
安全費		式	1		4,250,880		
安全対策	70PS、2名乗船	人日	48	88,560	4,250,880		単 17号
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,385,000		
純工事費		式	1		102,151,242		
現場管理費		式	1		22,871,000		
工事原価		式	1		125,022,242		
一般管理費等		式	1		20,384,758		
工事価格		式	1		145,407,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		14,540,700		
工事費計		式	1		159,947,700		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 5 波土 日和佐港 (恵比須浜地区) 美波・恵比須浜 防波堤補強工事 (4) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防潮堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防潮堤		式	1		20,846,735		
海上地盤改良工		式	1		63,460		
床掘工		式	1		63,460		
掘削 (小規模)		m3	20	1,043	20,860		単 18号
現地敷均し		m3	20	118.5	2,370		単 19号
掘削機械搬入搬出		回	1	40,230	40,230		単 20号
基礎工		式	1		1,678,548		
基礎捨石工		式	1		1,678,548		
基礎捨石		m3	87	10,700	930,900		単 21号
捨石荒均し(海岸)		m2	118	6,336	747,648		単 22号
被覆・根固工		式	1		3,040,190		
被覆ブロック工		式	1		3,040,190		
被覆ブロック製作		個	48	55,180	2,648,640		単 23号

設計内訳書 (附01)

工事名	R5波土 日和佐港(恵比須浜地区) 美波・恵比須浜 防波堤補強工事(4) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防潮堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
被覆ブロック据付 (陸上)		個	36	5,470	196,920		単 24号
被覆ブロック据付 (水中)		個	12	7,270	87,240		単 25号
被覆ブロック据付 (陸上)	転用	個	9	5,470	49,230		単 26号
被覆ブロック据付 (水中)	転用	個	8	7,270	58,160		単 27号
消波工		式	1		13,795,254		
消波ブロック工		式	1		13,795,254		
消波ブロック製作		個	171	76,190	13,028,490		単 28号
消波ブロック据付		個	171	4,484	766,764		単 29号
構造物撤去工		式	1		25,330		
撤去工		式	1		25,330		
ブロック撤去 (既設被覆ブロック)	転用	個	17	1,490	25,330		単 30号
雑工		式	1		2,243,953		
その他雑工 (作業ヤード整備)		式	1		2,243,953		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 5 波土 日和佐港 (恵比須浜地区) 美波・恵比須浜 防波堤補強工事 (4) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 防潮堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
掘削		m3	354	300.8	106,483		単 31号
積込運搬 (L=0.3km以下)		m3	318	575.6	183,040		単 32号
処分費	たくみ建設発生土受入場	m3	318	1,454	462,372		単 33号
路盤 (t=100mm)	RC40	m2	740	490.6	363,044		単 34号
大型土のう	耐候性3年	個	36	6,088	219,168		単 35号
伐木除根運搬 (L=21.0km以下)	人力集積含む	m2	350	395.9	138,565		単 36号
処分費	木根	t	10	20,000	200,000		単 37号
塵芥収集・運搬 (L=14.5km以下)		千m2	0.35	3,662	1,281		単 38号
処分費	廃ガラ	t	10	57,000	570,000		単 39号
直接工事費		式	1		20,846,735		
共通仮設		式	1		975,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		975,000		
純工事費		式	1		21,821,735		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 5 波土 日和佐港 (恵比須浜地区) 美波・恵比須浜 防波堤補強工事 (4) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	港湾整備 防潮堤				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		4,750,000		
工事原価		式	1		26,571,735		
一般管理費等		式	1		4,233,265		
工事価格		式	1		30,805,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,080,500		
工事費計		式	1		33,885,500		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	洗掘防止		単位	m2	単位数量	1,369	単価	23,240
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスファルトマット敷設	10m未満, 150t吊, 鋼D 600PS型	枚	10	2,598,593.1	25,985,931		
	アスファルトマット敷設	10m未満, 150t吊, 鋼D 600PS型	枚	1	2,357,393.1	2,357,393.1		
	アスファルトマット敷設	10m未満, 150t吊, 鋼D 600PS型	枚	1	2,045,843.1	2,045,843.1		
	アスファルトマット敷設	10m未満, 150t吊, 鋼D 600PS型	枚	1	1,422,743.1	1,422,743.1		
	合計					31,811,910.3		
	単価					23,240	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	基礎捨石 (瀬取投入)	10-200kg	単位	m3	単位数量	1	単価	13,620
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
瀬取り投入(自積方式)		20%, 16m未満, 45~50t吊, 鋼D 450PS 型, 10m未満, 1,000m3~5,000m3未満, 1, 捨石	m3	1	13,611.02	13,611.02		
合計						13,611.02		
単価						13,620	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	捨石荒均し	±30cm	単位	m2	単位数量	1	単価	7,896
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 荒均し, ±30cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2以上, 潮待ち部以外, 10m 未満, 無し	m2	1	7,895.48	7,895.48		
合計						7,895.48		
単価						7,896	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 01	
						歩掛適用年月	2024. 01	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 4号	被覆ブロック据付	3t型（製作済）	単位	個	単位数量	1	単価	23,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 3.135t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 0.1km, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	23,671.15	23,671.15		
合計						23,671.15		
単価						23,680	円/個	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 01	
						歩掛適用年月	2024. 01	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 5号	被覆ブロック据付	3t型（既設仮置分）	単位	個	単位数量	1	単価	23,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 3.135t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 0.1km, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	23,671.15	23,671.15		
合計						23,671.15		
単価						23,680	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	被覆ブロック据付	6t型（製作済）	単位	個	単位数量	1	単価	47,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 6.025t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0.1km, 玉掛・玉外のどちらか	個	1	47,100.86	47,100.86		
合計						47,100.86		
単価						47,110	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	被覆ブロック据付	6t型（既設仮置分）	単位	個	単位数量	1	単価	47,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付, 6.025t/個, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t吊, 鋼D 700PS型, 1,000t, 0.1km, 玉掛・玉外のどちらか	個	1	47,100.86	47,100.86		
合計						47,100.86		
単価						47,110	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	被覆ブロック転置 (恵比須浜岸壁)	3t型 (既設仮置分)	単位	個	単位数量	1	単価	1,094
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック転置	陸上, 3.135t/個, 無し, 標準, ラフテレーン, (油圧伸縮ジブ型)25t吊, 玉掛・ 玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	1,093.09	1,093.09		
	合計					1,093.09		
	単価					1,094	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	被覆ブロック撤去・仮置	3t型 (既設)	単位	個	単位数量	1	単価	20,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック運搬据付・仮置(海上一連)	仮置, 3.135t/個, 標準, クレーン付台船, 8 0t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 0.1km, 玉掛・ 玉外のどちらか水中の場合	個	1	20,515	20,515		
	合計					20,515		
	単価					20,520	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	被覆ブロック撤去・仮置	6t型（既設）	単位	個	単位数量	1	単価	20,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック運搬据付・仮置(海上一連)	仮置, 3.135t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 0.1km, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	20,515	20,515		
	合計					20,515		
	単価					20,520	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	根固ブロック撤去・仮置	3t型 (既設)	単位	個	単位数量	3	単価	20,070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック運搬据付・仮置(海上一連)	仮置, 3.595t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 0.1km, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	20,069.02	20,069.02		
	ブロック運搬据付・仮置(海上一連)	仮置, 3.408t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 0.1km, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	20,069.02	20,069.02		
	ブロック運搬据付・仮置(海上一連)	仮置, 3.196t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 0.1km, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	20,069.02	20,069.02		
	合計					60,207.06		
	単価					20,070	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	消波ブロック撤去・据付 (陸上→水中)	64t型 (既設)	単位	個	単位数量	1	単価	66,690
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 58.88t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 250t吊, 鋼	個	1	66,682.05	66,682.05		
合計						66,682.05		
単価						66,690	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	消波ブロック撤去・据付 (水中→水中)	64t型 (既設)	単位	個	単位数量	1	単価	70,140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック撤去(1スイング内)		撤去・据付(乱積), 異形ブロック[被覆、消波], 海上, 58.88t/個, 無し, 標準, 起重機船(非航旋回), 鋼D 250t吊, 鋼	個	1	70,131	70,131		
合計						70,131		
単価						70,140	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	回航 (徳島港)	起重機船：120t	単位	回	単位数量	1	単価	704,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		40漕, 起重機船(非航旋回), 鋼D 120t 吊, 標準, 鋼D 500PS型, 無し, 有り, 0 日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	703,914	703,914		
合計						703,914		
単価						704,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	回航 (徳島港)	クランプ 浚渫船:2.5m3	単位	回	単位数量	1	単価	562,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		40漕, クランプ 浚渫船(普通地盤用), アンカ ー式, 鋼D 2.5m3, 標準, 鋼D 500PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り	回	1	561,971	561,971		
合計						561,971		
単価						562,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	回航 (和歌山港)	起重機船：250t	単位	回	単位数量	1	単価	1,192,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		48漕, 起重機船(非航旋回), 鋼D 250t 吊, 標準, 鋼D 1000PS型, 無し, 有り, 0 日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	1,191,874	1,191,874		
合計						1,191,874		
単価						1,192,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	安全対策	70PS、2名乗船	単位	人日	単位数量	1	単価	88,560
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重油A		L	14	94.2	1,318.8		
	高級船員		人	1.2	37,490	44,988		
	普通船員		人	1.2	27,930	33,516		
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	機械条件: 運転日当り損料	日	1	3,200	3,200		
	交通船[FRP製] D 70PS型 3.0GT	機械条件: 供用日当り損料	日	1.65	3,350	5,527.5		
	合計					88,550.3		
	単価					88,560	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	掘削 (小規模)		単位	m3	単位数量	1	単価	1,043
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)		m3	1	1,043	1,043	
合計							1,043	
単価							1,043	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	現地敷均し		単位	m3	単位数量	1	単価	118.5
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し		m3	1	118.5	118.5	
合計							118.5	
単価							118.5	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	掘削機械搬入搬出		単位	回	単位数量	1	単価	40,230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削補助機械搬入搬出	標準	回	1	40,230	40,230		
	合計					40,230		
	単価					40,230	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	基礎捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	10,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石投入	20%, 標準, 10m未満, 1,000m3未満	m3	1	10,698.16	10,698.16		
	合計					10,698.16		
	単価					10,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	捨石荒均し(海岸)		単位	m2	単位数量	1	単価	6,336
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	捨石本均し・荒均し(海岸)	荒均し, ±30cm	m2	1	6,336	6,336		
	合計					6,336		
	単価					6,336	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	被覆ブロック製作		単位	個	単位数量	1	単価	55,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	異形ブロック製作	2t, 鋼製型枠, 異形ブロック 10t未満, 9.9m2, 0.889m3, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ラフテレンクレーン, (個	1	55,172.2	55,172.2		
	合計					55,172.2		
	単価					55,180	円/個	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	被覆ブロック据付 (陸上)		単位	個	単位数量	1	単価	5,470
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック据付(1スイング)		据付, 陸上, 2t/個, 無し, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)		個	1	1,489.49	1,489.49	
ブロック運搬据付・仮置 (陸上連携方式)		据付, 2t/個, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 標準, トラック, 11t		個	1	3,979.63	3,979.63	
合計							5,469.12	
単価							5,470	円/個

1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	被覆ブロック据付 (水中)		単位	個	単位数量	1	単価	7,270
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック据付(1スイング)		据付, 陸上, 2t/個, 無し, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合		個	1	3,289.56	3,289.56	
ブロック運搬据付・仮置 (陸上連携方式)		据付, 2t/個, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 標準, トラック, 11t		個	1	3,979.63	3,979.63	
合計							7,269.19	
単価							7,270	円/個

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	被覆ブロック据付 (陸上)	転用	単位	個	単位数量	1	単価	5,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック据付(1スイング)	据付, 陸上, 2t/個, 無し, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	1,489.49	1,489.49		
	ブロック運搬据付・仮置 (陸上連携方式)	据付, 2t/個, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 標準, トラック, 11t	個	1	3,979.63	3,979.63		
	合計					5,469.12		
	単価					5,470	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	被覆ブロック据付 (水中)	転用	単位	個	単位数量	1	単価	7,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック据付(1スイング)	据付, 陸上, 2t/個, 無し, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合	個	1	3,289.56	3,289.56		
	ブロック運搬据付・仮置 (陸上連携方式)	据付, 2t/個, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 標準, トラック, 11t	個	1	3,979.63	3,979.63		
	合計					7,269.19		
	単価					7,270	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	消波ブロック製作		単位	個	単位数量	1	単価	76,190
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブロック製作		3.997t, 鋼製型枠, 異形ブロック 10t未満, 10.54m ² , 1.738m ³ , 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ラフテレーンク	個	1	76,180.1	76,180.1		
合計						76,180.1		
単価						76,190	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	消波ブロック据付		単位	個	単位数量	1	単価	4,484
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付(1スイング)		陸上, 4t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	1,221.11	1,221.11		
ブロック運搬据付・仮置(陸上連携方式)		据付(乱積), 4t/個, 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 標準, ドラッ	個	1	3,262.58	3,262.58		
合計						4,483.69		
単価						4,484	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	フロック撤去 (既設被覆フロック)	転用	単位	個	単位数量	1	単価	1,490
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
フロック撤去(1スイング内)		撤去・仮置, 異形フロック[被覆、消波], 陸上, 2t/個, 無し, 標準, ラフレソクレーン, (油圧伸縮シブ型)25t吊, 玉掛・玉外	個	1	1,489.49	1,489.49		
合計						1,489.49		
単価						1,490	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	300.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	300.8	300.8		
合計						300.8		
単価						300.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	積込運搬 (L=0.3km以下)		単位	m3	単位数量	1	単価	575.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	216.6	216.6		
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,0.3km以下	m3	1	359	359		
合計						575.6		
単価						575.6	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	処分費	たくみ建設発生土受入場	単位	m3	単位数量	1	単価	1,454
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,454	1,454		
合計						1,454		
単価						1,454	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	路盤 (t=100mm)	RC40	単位	m2	単位数量	1	単価	490.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	490.6	490.6		
合計						490.6		
単価						490.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 35号	大型土のう	耐候性3年	単位	個	単位数量	1	単価	6,088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	6,088	6,088		
合計						6,088		
単価						6,088	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 36号	伐木除根運搬 (L=21.0km以下)	人力集積含む	単位	m2	単位数量	1	単価	395.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐木・伐竹(複合)	伐木(密)(50本/100m2以上), 有り, 機械施工, 全ての費用	m2	1	280.4	280.4		
	集積(人力施工)(伐木除根)		m2	1	65.56	65.56		
	積込み(人力施工)(伐木除根)		m2	1	3.88	3.88		
	運搬(伐木除根)	機械施工, 有り, 無し, 21.0km以下, 全ての費用	m2	1	45.97	45.97		
	合計					395.81		
	単価					395.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 37号	処分費	木根	単位	t	単位数量	1	単価	20,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20,000	20,000		
合計						20,000		
単価						20,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 38号	塵芥収集・運搬 (L=14.5km以下)		単位	千m2	単位数量	1	単価	3,662
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬, 無し, 14.5km以下, 貸与, 全ての費用	千m2	1	3,662	3,662		
合計						3,662		
単価						3,662	円/千m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 39号	処分費	廃 ^ラ	単位	t	単位数量	1	単価	57,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	57,000	57,000		
合計						57,000		
単価						57,000	円/t	